

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

Edital :	xxxxxxxxxxxxx	Por Unidade de Totem	
Nº Contrato de	Recursos Próprios	Custo	R\$ 29.621,97
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEMS DECORATIVOS		
Local da Obra:	PERIMETRO URBANO		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxx		
Data da proposta:	xxxxxxxxxxxxx		
BDI Adotado	26,74%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1		FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEMS DECORATIVOS			TOTAL DO GRUPO:		59.243,94
1.1	Cotação	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA SUPORTE E FIXAÇÃO DE LETRAS E SIMBOLOS PARA TOTEM DECORATIVO, ESTRUTURA COMPOSTA POR PERFIS TRELIÇADOS DE TUBO QUADRADO GALVANIZADO 40X40MM, COM UNIÕES SOLDADAS INCLUSIVE SUPORTE PARA CHUMBAMENTO EM BASE DE CONCRETO ARMADO.	UND	2,00	11.900,00	15.082,06	30.164,12
1.2	Cotação	FONECIMENTO, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE LETRAS EM ACM COM ESPESSURA DE 3MM, NA COR BRANCO ESMALTE OU BRILHO, CONFORME PADRONAGEM DO PROJETO EM ANEXO	UND	2,00	7.833,33	9.927,96	19.855,92
1.3	Cotação	FONECIMENTO, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SIMBOLO TIPO CORAÇÃO EM ACM COM ESPESSURA DE 3MM, NA COR VERMELHO ESMALTE OU BRILHO, CONFORME PADRONAGEM DO PROJETO EM ANEXO	UND	2,00	1.300,00	1.647,62	3.295,24
1.4	Composição 01	EXECUÇÃO DE BLOCO DE FUNDAÇÃO PARA SUPORTE DE TOTEM EM CONCRETO FCK 20 MPA, COM ARMADURAS E ESTACAS ø 20 CM ARMADAS, INCLUSIVE ESCAVAÇÕES, FORMAS, ARMADURAS REATERRO CONFORME PROJETO DE ESTURTURAS DE FUNDAÇÃO	UND	2,00	2.338,91	2.964,33	5.928,66
VALOR TOTAL DA OBRA :							46.744,47
BDI :							12.499,47
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							59.243,94

Responsável Técnico: \_\_\_\_\_  
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal: \_\_\_\_\_  
Carimbo e Assinatura